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. .. . .. ...
SALDO EJERCICIO ANTERIOR

166.437,89

TRANSFERENCIA GBRNO.NAVARRA

01/0212006 Q3150042D 1 Fra.: OFICIO 180106
90.291,00 256.728,89

16/02/2006 RETENCION IRPF
-1,37 256.727,52

INTERESES

16/0212006 TAE PRACTICAMENTE IGUAL A NOMINAL 9,11 256.736,63

21/02/2006 CABODEVILLA, ABONO FRA 9/06
-4.872.00 251.864,63

21/02/2006 UBR UNIVERSITARIA FRA FV053446
-54,31 251.810,32

21/02/2006 GESTENTNER. ABONO FRA. 7723020 -50,48 251.759,64

21/02/2006 C. HOSTEL. ABONO FRA 6012156
-45,29 251.714,55

21/02/2006 SERNAMAN, ABONO FRA 06/0086 -65,20 251.649,35

21/02/2006 IBERDROLA FRA 2006130030003942 -394,97 251.254,38

21/02/2006 ORAINlXE, ABONO FRA 19978 -51,84 251.202,54

21/0212006 OPNATEL, ABONO FRA A 2475 -42,99 251.159,55

21/0212006 OPNATEL, ABONO FRA A 2517 -33,05 251.126,50

21/0212006 UBRERIA GOMEZ, ABONO FRA 60197 -17,38 251.109,12

21/02/2006 UBR UNIVERSITARIA FRA FV053446 -226,63 250.882,49

21/02/2006 DAPP, ABONO FRA 20061679 -1.835,10 249.047,39

21/0212006 GESTENTNER, ABONO FRA. 7749386 -28,77 249.018,62

21/02/2006 EL EMBRUJO, ABONO FRA 2972 -319,82 248.698,80

21/02/2006 IMPRENTA NAVARRO, ABONO FRA 4058 -20,88 248.677,92

21/0212006 OPNATEL, ABONO FRA A 2739 -48,80 248.629,12

21/02/2006 OPNATEL, ABONO FRA A 22781 -31,59 248.597,53

01/03/2006 ARANZADI, ABONO FRA 2001370744 ~294,32 248.303,21

01/0312006 LEYRE, ABONO FRA 10B/06 -486,27 247.816,94

01/03/2006 LEYRE, ABONO FRA llB/06 -486,27 247.330,67

02/0312006 ABONO ALHAMBRA 69346 -280,00 247.050,67

02/03/2006 ABONO ALHAMBRA 69346 -19,60 247.031,07

07/0312006 ORAINlXE, ABONO FRA 20347 -490,53 246.540,54

07/03/2006 J.M.CHOCARRO, ABONO DICT. 1120 -1.493,96 245.046,58

0710312006 J SALCEDO, ABONO DICT. 212006 -1.757,60 243.288,98

07/0312006 ZUAZU, ABONO DICT. 312006 -1.493,96 241.795,02

07/0312006 SAN MARTIN, ABONO DICT. 4/2006 -1.493,96 240.301,06

07/0312006 J.M.CHOCARRO, ABONO DICT. 5/20 -1.493,96 238.807,10

07/0312006 RAZQUIN, ABONO DICT 6/2006 -1.326.99 237.480,11

0810312006 PA YMO, ABONO FRA C20659288 -23,94 237.456,17

0810312006 OKABE STUDIO, ABONO FRA 373 -127.60 237.328,57

08/0312006 HORNO ARTESANO, FRA 1050022244 -1.023,60 236.304,97

08/0312006 GASTOS COMUNIDAD ENERO 2006 -638,43 235.666,54

0810312006 GASTOS COMUNIDAD FEBRERO 2006 -638,43 235.028,11

08/0312006 GASTOS COMUNIDAD MARZO 2006 -638,43 234.389,68

08/0312006 IBERDROLA FRA 2006022703000374 -430,55 233.959,13

13/03/2006 CONGREGA, ABONO FRA 2060091 -151,51 233.807,62

15/0312006 CABODEVILLA, ABONO FRA 29/06 -6.960,00 226.847,62

15/03/2006 CABODEVILLA, ABONO FRA 35/06 -3.062,40 223.785,22

15/0312006 FASE 3, ABONO FRA 20-06 -749,00 223.036,22

15/03/2006 CORRECION ABONO CONSEJO NAV. 749,00 223.785,22

15/0312006 FASE TRES, ABONO FRA 20-06 -357.60 223.427,62

15/0312006 YGNACIO GUILLEN, AB FRA 1899/06 -749,00 222.678,62

22/0312006 GESTENTNER. ABONO FRA. 7778640 -24.57 222.654,05

22/0312006 PA YMO, ABONO FRA C20659638 -95,60 222.558,45

30/03/2006 KAIROS, ABONO FRA 11905 -58.00 222.490,45
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30/0312006 IUSTEL,ABONO FRAED105/20006

-145,00 222.345,45

31/03/2006 CABODEVILLA, ABONO FRA 39/06
-4.106,40 218.239,05

31/0312006 OPNATEL, ABONO FRA A3160
-47,95 218.191,10

31/0312006 OPNATEL, ABONO FRA A3120
-177,42 218.013,68

TRANSFERENCIA GBRNO.NAVARRA

0510412006 Q3150042D 1 Fras: OFICIO 210306
90.291,00 308.304,88

0510412006 LEYRE, ABONO FRA 12B/06
-486,27 307.818,41

06/04/2006 RUBIO ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -916,30 306.902,11

06/0412006 RAZQUIN ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -898,45 306.003,66

06/04/2006 MARTlNEZ CHOCARRO ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -606,90 305.396,76

06/0412006 SALCEDa IZU ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -714,00 304.682,76

06/0412006 SAN MARTIN SANCHEZ ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -809,20 303.873,56

0610412006 SIMON ACOSTA ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -1.178,10 302.695,46

06104/2006 ZUAZU MONEO ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -1.011,50 301.683,98

0610412006 MUERZA ESPARZA ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -380,80 301.303,16

0610412006 IRUJO ANDUEZA ABONO ASISTENCIA 1ER. TRIMESTRE -404,60 300.898,56

06/04/2006 SIMON ACOSTA, ABONO DICT 7/2006, DICT 1112006 -3.282,05 297.616,51

06/0412006 ZUAZU MaNEa, ABONO DICT 812006 -1.493,96 298.122,55

06/0412006 RUBIO TORRANO, ABONO DICT 9/2006 -1.388,33 294.734,22

0610412006 IRUJO ANDUEZA, ABONO DICT. 1012006 -1.493,96 293.240,26

10/0412006 SMON, DIF. ABONO DICT. 7 Y11/06 -198,00 293.042,26

10/04/2006 IBERDROLA FRA MARZO 2006 -335,23 292.707,03

10/04/2006 ORAINTXE, ABONO FRA 20727 -66,86 292.640,17

1010412006 L GUILLEN, ABONO FRA 1927/06 -123,00 292.517,17

·

1010412006 KAIROS, ABONO DIFERENCIA FRA 11905 -4,76 292.512,41

I
IMPUESTOS GOB. NAVARRA

12/04/2006 NJUS~7156991715842 -1.485,17 291.027,24

• 04/0512006 GESTENTNER, ABONO FRA. 7813614 -29,12 290.998,12

0410512006 IUSTEL -293,01 290.705,11

0410512006 CABODEVILLA, ABONO FRA 165/05 -907,12 289.797,99

· 04/05/2006 OPNA TEL, ABONO FRA A 3341 -41,55 289756,44

04/0512006 OPNA TEL, ABONO FRA A 3447 -67,64 289688,80

04/0512006 PAYMO, ABONO FRA C20660304 -149,45 289.539,35

, 08/0512006 ORAINTXE, ABONO FRA 21124 -16,33 289.523,02

11/0512006 IBERDROLA FRA 2006042400300032 -262,46 289260,56

17/0512006 LEYRE, ABONO FRA 13B/06 -486,27 288.774,29

19/0512006 30080206Z0LA ROLDAN S.L.L 43,04 288.817,33

19/0512006 ABONO FRA A-504.574 -43,04 288.774,29

2310512006 L1BRERIA GOMEZ, ABONO FRA 61255 -356,31 288.417,98

2310512006 L1BR UNIVERSITARIA FRA FV0605154 -156,25 288.261,73

23/0512006 L1BR UNIVERSITARIA FRA FV0605479 -229,78 288.031,95

23/0512006 L1BR UNIVERSITARIA FRA FV0605425 -102,96 287.928,99

23/05/2006 OPNATEL, ABONO FRA A 3554 -4029 287.888,70

23/0512006 OPNA TEL. ABONO FRA A3654 -56,24 287.832,46

•

23/0512006 L1BRERIA GOMEZ, ABONO FRA 61278 -284,00 287.548,46

·
29/05/2006 GESTENTNER. ABONO FRA. 7840362 -23,00 287,525,46

29/05/2006 VIAJES ARGA, FRA 91620 -334.80 287.190,66

29/0512006 VIAJES ARGA, FRA 91771 -470.60 286.720,06

05/0612006 PAPEL 10, ABONO FRA P 6292 -93,66 286.626,40

19/0612006 IBERDROLA FRA 20060530030004242 -22523 286,401,17

19/06/2006 IBERDROLA FRA 20060530030004243 -9,78 286.391,39

19/06/2006 IBERDROLA FRA 20060530030004244 -100,00 286291,39

19/06/2006 ORAINTXE,ABONO FRA 21504 -74,07 286.217,32

20/0612006 DROGUERIA VARELA -9.55 286207,77
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20/0612006 L1BRERIA GOMEZ, ABONO FRA
-10,81 286,196,96

I 20/0612006 FLORES GUILLEN
-105,00 286,091,96

2010612006 ELECTRICIDAD PAMPLONA S.L.
-380,35 285.711,61

22/0612006 MURAZPI, ABONO FRA 6000790
-101,55 285,610,06

, 22/0612006 SMON, ABONO DICT. 1212006
-2.079,00 283,531,06

, 22/0612006 MUERZA, ABONO DICT,1312006 -1.600,00 281.931,06

! 22/0612006 IRUJO, ABONO DICT, 1412006 -1,700,00 280.231,06

, 22/0612006 RUBIO, ABONO DlCT, 1512006 -1.388,33 278.842,73

22/0612006 ADEI, SL ABONO FRA 06131 -2.612,00 276.230,73

22/0612006 OPNATEL, ABONO FRA A 3796 -45,19 276,185,54

22/06/2006 OPNA TEL, ABONO FRA A 3903 -46,84 276.138,70

, 2610612006 RAZOUIN, ABONO DlCT 17/2006 -1.510,00 274.628,70

, 26/0612006 ZUAZU, ABONO DlCT. 1612006 -1.700,00 272.928,70

26/0612006 LABE,JORNADAS CONSEJO CONSULTIVO -49,00 272.879,70

· 27/0612006 LEYRE, ABONO FRA 14B/06 -486,27 272.393,43

, 27/0612006 LEYRE, ABONO FRA 15B/06 -486,27 271.907,16

, 27/0612006 DEVOLUCION DE REMANENTE EJ.2005 -166.437,89 105.469,27

, 27/0612006 DROGUERIA VARELA -15,00 105.454,27

28/0612006 RUBIO, ABONO ASISTENCIAS 2° T -549,78 104.904,49

, 28/0612006 RAZOUIN, ABONO ASISTENCIAS 2° T -539,07 104.365,42

28/0612006 SIMON, ABONOO ASISTENCIAS 2° T -471,24 103.894,18

28J0612006 IRUJO, ABONO ASISTENCIAS 2" T -606,90 103.287,28

, 2810612006 MUERZA, ABONO ASISTENCIAS 2" T -571,20 102.716,08

28/0612006 SAN MARTIN, ABONO ASISTENCIAS 2" T -404,60 102.311,48

28/0612006 ZUAZU, ABONO ASISTENCIAS 2° T -606,90 101.704,58

28/0612006 SAN MARTIN, ABONO DICT. 1812006 -1.700,00 100.004,58

, 28/0612006 SIMON, ABONOO DICT.1912006 -1.980,00 98.024,58

, 28/0612006 IRUJO, ABONO DICT 20/2006 -1.700,00 96.324,58

28/0612006 MUERZA, ABONO DICT.2112006 -1.600,00 94.724,58

3010612006 GASTOS COMUNIDAD ABRIL 2006 -638,43 94.086,15

·
30/0612006 GASTOS COMUNIDAD MAYO 2006 -638,43 93.447,72

·

30/0612006 GASTOS COMUNIDAD JUNIO 2065 -638,43 92.809,29

I TRANSFERENCIA GBRNO.NAVARRA

05107/2006 03150042D 2 Fras: OFICIO 190606 OFICI 92.903,00 185.712,29

26/0712006 IBERDROLA FRA 200606290300043 -152,95 185.559,34

2610712006 ORAINTXE, ABONO FRA 21934 -105,34 185.454,00

26107/2006 PA YMO, ABONO FRA C20662034 -57,94 185.396,06

26/0712006 L1BR UNIVERSITARIA FRA FV0607896 -61,19 185.334,87

2610712006 LIBROS TL8. SL, 8719912006fFC -299,00 185.035,87

28/0712006 E. RUBIO TORRANO, ABONO DICT 22/2006 -2.310,00 182.725,87

28/07/2006 RAZOUIN, ABONO DICT 23/2006 -1.510,00 181.215,87

28/0712006 E. RUBIO TORRANO, ABONO DICT 24/2006 -2.310,00 178.905,87

28/0712006 RAZOUIN, ABONO DICT 2512006 -1.510,00 177.395,87

28/0712006 GESTENTNER, ABONO FRA. 7900099 -20.96 177.374,91

I TRANSFERENCIA GBRNO.NAVARRA

28/07/2006 03150042D 1Fras: OFICIO 030706 5.800,00 183.174,91

I 31/0712006 C. HOSTELERIA, ABONO FRA 6067920 -11,56 183.163,35

, 31/07/2006 GESTENTNER, ABONO FRA. 7874285 -40,41 183.122,94

31/07/2006 Leyre, mes de iulio -486,27 182.636,67

IMPUESTOS GOB. NAVARRA

01/08/2006 NJUS=7156040927244 ·5.867,29 176.769,38

09/0812006 IMASCE, ABONO FRA 05/170-2006 -5.800,00 170.969,38

09/08/2006 ORAINTXE, ABONO FRA 22361 -41,67 170.927,71

09/0812006 IBERDROLA FRA 2006072803000939 -320,79 170.606,92
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16/08/2006 RETENCION IRPF

-1,79 170.605,13

BASE PARA IMPUESTOS: 11,94 NA

16/0812006 INTERESES
11,94 170.617,07

07/0912006 GASTOS COMUNIDAD JULIO 2006
-638,43 169.978,64

07/0912006 GASTOS COMUNIDAD AGOSTO 2006
-638,43 169.340,21

07/09/2006 GESTENTNER, ABONO FRA. 79253625004690742 -54,15 169.286,06

07/0912006 ORAINTXE, ABONO FRA 22713
-60,78 169.225,28

07/0912006 PAYMO, ABONO FRA C20662827
-114,63 169.110,65

07/0912006 OPNATEL, ABONO FRA A 4004 -58,00 169.052,65

07/09/2006 OPNATEL, ABONO FRA A 4103
-42,02 169.010,63

07/0912006 OPNA TEL, ABONO FRA A 4224 -53,39 168.957,24

07/0912006 OPNA TEL, ABONO FRA A4324 -52,73 168.904,51

11109/2006 IBERDROLA FRA 20060830030004037 -385,46 168.519,05

11109/2006 SUCESORES C MORENO, ABO FRA 3541 -30,65 168.488,40

RETENCION IRPF

16/09/2006 BASE PARA IMPUESTOS: 1,44 NA -0,22 168.488,18

INTERESES

16/09/2006 TAE PRACTICAMENTE IGUAL A NOMINAL 1,44 168.489,62

19/0912006 DAPP, ABONO FRA 2006940 -40,00 168.449,62

19/0912006 RENOVEN S.A. ABONO FRA 20060232 -99,18 168.350,44

19/0912006 VIAJES ARGA, FRA95538 -134,15 168.216,29

1910912006 VIAJES GALEON S.L.FRA 000E00136 -1.688,46 166.527,83

25/0912006 VIAJES ARGA, FRA 95797 -268,30 166.259,53

25/09/2006 RUBIO, ABONO DICT. 26/2006 -2.310,00 163.949,53

25/09/2006 MUERZA, ABONO DICT. 2712006 -1.600,00 162.349,53

25/0912006 SAN MARTIN, ABONO DICT. 28/2006 -1.700,00 160.649,53

2510912006 SMON, ABONO DICT. 29/2006 -1.980,00 158.669,53

29/0912006 SAN MARTIN, ABONO DICT. 3012006 -1.700,00 156.969,53

29/09/2006 MUERZA, ABONO DICT. 31/2006 -1.600,00 155.369,53

29/09/2006 RUBIO, ABONO ASIST. 3ER TRE. -2.310,00 153.059,53

29/0912006 RUBIO, ABONO ASISTENCIAS 3ER T -916,30 152.143,23

29/0912006 RAZOUIN, ABONO ASISTENCIAS 3ER T -718,76 151.424,47

29/0912006 IRUJO, ABONO ASISTENCIAS 3ER T -1.011,50 150.412,97

29/0912006 MUERZA, ABONO ASISTENCIAS 3ER T -952,00 149.460,97

29/09/2006 SAN MARTIN, ABONO ASISTENCIAS 3ER T -1.011,50 148.449,47

29/09/2006 SMON, ABONO ASISTENCIAS 3ER T -1.178,10 147.271,37

29/09/2006 ZUAZU, ABONO ASISTENCIAS 3ER T -809,20 146.462,17

29/09/2006 GESTENTNER, ABONO FRA. 79449231 -26,56 146.435,61

29/09/2006 OPNA TEL, ABONO FRA A 4435 -128,25 146.307,36

29/0912006 OPNA TEL, ABONO FRA A 4522 -39,81 146.267,55

29/09/2006 ANUL.TRASPASO A E. RUBIO-MAL IMPORTE 2.310,00 148.577,55

TRANSFERENCIA GBRNO.NAVARRA

04110/2006 03150042D 1 Fras: OFICIO 190906 90.290,00 238.867,55

09/1012006 ORAINTXE, ABONO FRA 23040 -57,50 238.810,05

09/1012006 NOMINALlA, FRA 50889001 -118,32 238.691,73

IMPUESTOS GOB. NAVARRA

10110/2006 NJUS~7156996508121 -5.726,64 232.965,09

11/1012006 NOMINALlA PEDIDO 50960701 -29,00 232.936,09

11/10/2006 LEYRE. ABONO FRA 17B/06 -486,27 232.449,82

11/10/2006 LEYRE. ABONO FRA 18B/06 -486,27 231.963,55

11/10/2006 RAZQUIN, gastos Jornadas Consejos Consultivos -32,00 231.931,55

11/1012006 IBERDROLA FRA 20060928030003464 -295.35 231.636,20

RETENCION IRPF

16110/2006 BASE PARA IMPUESTOS: 1,56 NA -0,23 231.635,97
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INTERESES

16/10/2006 TAE PRACTICAMENTE IGUAL A NOMINAL 1,56 231.637,53

25/10/2006 RIFRANC ABONO FRA 8035 -588,39 231.049,14

25/1012006 C. HOSTEL. ABONO FRA 6029126 -24,55 231.024,59

25/1012006 CABODEVILLA, ABONO FRA 191/06
-440,80 230.583,79

25/10/2006 GESTENTNER. ABONO FRA.7982588 -37,54 230.646,25

25110/2006 IDOATE HNOS, ABONO FRA 73229 -359,52 230.186,73

26110/2006 ZUAZU. ABONO DICT. 32 y 331200 -3.400.00 226.786,73

26/1012006 IRUJO, ABONO DICT. 34/2006 -1.700,00 225.086,73

2611012006 MUERZA, ABONO DlCT. 35/2006 -1.600,00 223.486,73

2611012006 RAZOUIN, ABONO DICT 3612006 -1.887,50 221.599,23

2611012006 RUBIO, ABONO DICT. 37/2006 -2.310,00 219.289,23

03/1112006 OPNATEL, ABONO FRA A 4676 -133,69 219.155,64

03/11/2006 OPNATEL, ABONO FRA A 4775 -32,91 219.122,63

03/11/2006 GASTOS COMUNIDAD SEPTIEMBRE 2006 -638,43 218.484,20

03/1112006 GASTOS COMUNIDAD OCTUBRE 2006 -638,43 217.845,77

0611112006 LIBRERíA GOMEl, ABONO FRA 62370 -44,93 217.800,84

TRANSFERENCIA GBRNO.NAVARRA

0811112006 031500420 1 Fras: OFICIO 251006 588,39 218.389,23

09/1112006 ORAINTXE, ABONO FRA 23414 -41,67 218.347,56

13/1112006 MURAZPI, ABONO FRA 6001592 -720,57 217.626,99

13/1112006 IBERDROLA FRA 200610300300040 -242,92 217.384,07

BASE PARA IMPUESTOS: 1,89 NA

16/11/2006 INTERESES -0,28 217.383,79

TAE PRACTICAMENTE IGUAL A NOMINAL

16/11/2006 TRASPASO 1,89 217,385,68

23/1112006 OPNATEL, ABONO FRA A4934 -306,37 217.079,31

23/1112006 OPNA TEL, ABONO FRA A5028 -48,43 217.030,88

23/1112006 GESTENTNER, ABONO FRA. 6016346 -42.75 216.988,13

12/12/2006 ORAINTXE, ABONO FRA 23825 -43,38 216.944,75

12/12/2006 L1BRERIA GOMEl, ABONO FRA 62657 -236,66 216.708,09

12/12/2006 ARANZADI, ABONO 200146439 -269,36 216.438,73

12/1212006 IBERDROLA FRA 20061129030003965 -199,14 216.239,59

12/1212006 IRUJO, ABONO DICT. 38/2006 -1.700,00 214.539,59

12/1212006 RUBIO, ABONO DICT. 39/2006 -2.310,00 212.229,59

12/12/2006 MUERZA, ABONO DlCT. 4012006 -1.600,00 210.629,59

12/1212006 RUBIO, ABONO DICT. 41/2006 -2.310,00 208.319,59

13/12/2006 CABODEVlLLA, ABONO FRA 219/06 -273,53 208.046,06

RETEN ClaN IRPF

16/12/2006 BASE PARA IMPUESTOS: 1,77 NA -0,27 208.045,79

INTERESES

16/1212006 TAE PRACTICAMENTE IGUAL A NOMINAL 1,77 208.047,56

18/1212006 GASTOS COMUNIDAD NOVIEMBRE 2006 -638,43 207.409,13

18/1212006 GASTOS COMUNIDAD DICIEMBRE 2006 -638,43 206.770,70

18/12/2006 DEUSTO, FRA 89987 RI -472,12 206.298,58

22/12/2006 OPNATEL, ABONO FRA A 5184 -155,39 206.143,19

22/1212006 OPNA TEL, ABONO FRA A 5222 -42,70 206.100,49

22/1212006 LEYRE, ABONO FRA 19B/06 -486.27 205.614,22

22/1212006 LEYRE, ABONO FRA 20B/06 -486,27 205.127,95

29/1212006 LEYRE, ABONO FRA 21 B/06 -486,27 204.641,68

29/1212006 BELENISTAS, ABONO FRA -350,00 204.291,68

29/1212006 SAN MARTIN, ABONO DICT. 42/2006 -1.700,00 202.591,68

29/1212006 RUBIO, ABONO ASISTENCIAS 4' TRIMESTRE -916,30 201.675,38

29/1212006 RAZOUIN, ABONO ASISTENCIAS 4' TRIMESTRE -89845 200.776,93
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29/1212006

29/1212006

29/1212006

29/1212006

04/0112007

0410112007

04/0112007

08/0112007

08/01/2007

11/0112007

IRUJO, ABONO ASISTENCIAS 4· TRIMESTRE

MUERZA, ABONO ASISTENCIAS 4· TRIMESTRE

SAN MARTIN, ABONO ASISTENCIAS 4· TRIMESTRE

SMON, ABONO ASISTENCIAS 4· TRIMESTRE

ZUAZU, ABONO ASISTENCIAS 4· TRIMESTRE

L1BRERIA GOMEZ, ABONO FRA 62960

ORAINTXE, ABONO FRA 24254

C. HOSTEL ABONO FRA 6101745

IBERDROLA FRA 20061228030003607

IMPUESTOS GOB. NAVARRA

NJUS=7157990847506

HORNO ARTESANO, ABONO FRA 1050026475

-1.011,50

-952,00

-1.011,50

-1.178,10

-1.011,50

-11,25

-57,58

-104,16

-250,40

-6,333,15

-57,85

199.765,43

198,813,43

197.801,93

196.623,83

195.612,33

195.601,08

195.543,50

195.439,34

195.188,94

188.855,79

188.797,94
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LIQUIDACiÓN PRESUPUESTARIA

1. Principios y criterios contables aplicados al estado de liquidación del

presupuesto

Se han aplicado las normas establecidas en la Ley Foral 8/1988, de 26 de
diciembre de la Hacienda Pública de Navarra en materia de presupuesto y

gasto público.

1. Presupuesto.

El presupuesto de ingresos y gastos del Consejo de Navarra constituye la

expresión cifrada, conjunta y matemática de las obligaciones que, como
máximo puede reconocer el Consejo de Navarra, y los derechos que prevean

liquidar durante el correspondiente ejercicio.

2. Reconocimiento de derechos v obliaaciones

Las obligaciones se registran contablemente en dos fases, la primera de
ella se realiza en el momento de autorización de gasto, produciéndose la
correspondiente reserva del importe autorizado. La segunda fase se realiza en

el momento de pago.

Algunas facturas (5), por un total de 481,24 euros, recibidas en los últimos
días del año 2006 y primeros días del año 2007, emitidas con fecha anterior al
31 de diciembre del año 2006 y abonadas con fecha anterior al12 de enero de
2007, han sido contabilizadas con cargo al presupuesto de ingresos y gastos
del año 2006. Asimismo se ha contabilizado con cargo al presupuesto de
gastos del 2006 las retenciones fiscales que se han practicado en el último
trimestre del año a los miembros del Consejo y que ascienden a la cantidad de
6.333,15 euros. Por todo ello se aprecia un desfase entre el saldo existente en
Tesorería a 31 de diciembre (195.612,33 euros) y la cantidad que consta en la
partida Banco e Instituciones de crédito en el Activo del Balance (188.797,94).

Gastos de Personal
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Se reflejan como gastos de personal todo tipo de retribuciones e
indemnizaciones al personal por razón de su trabajo, así como las

correspondientes a las cotizaciones obligatorias a la Seguridad Social.

3. Gastos por compra de bienes V servicios

Se reflejan bajo este epigrafe los gastos originados por servicios

recibidos, destinados a la adquisición de bienes que sean fungibles, tengan una
duración previsible inferior al año, no sean susceptibles de incluirse en el
inventario y sean reiterativos. Se imputan también a este capítulo aquellos
gastos ocasionados en conceptos de indemnizaciones para atender a las
ponencias de dictamen encargadas a los miembros del Consejo de Navarra,
así como al abono de dietas por asistencia a los miembros del Consejo.

4. Inversiones reales

Este capítulo comprende los gastos a realizar directamente por el Consejo
de Navarra para la adquisición o creación de bienes de naturaleza inventariable
necesarios para el funcionamiento de los servicios tales como mobiliario,
equipos informáticos, imagen corporativa, etc.

5. Transferencias corrientes

Corresponden principalmente a los ingresos provenientes de la
Administración de la Comunidad Foral de Navarra recibidas trimestralmente
para financiar los gastos corrientes.

6. InQresos financieros

Corresponden a los intereses de depósitos bancarios abonados por las
Entidades bancarias. En el anteproyecto del presupuesto de ingresos y gastos
presentado por el Consejo de Navarra al Gobierno de Navarra no constan dado
que se desconoce su cuantía y como se ha observado al final del ejercicio es
infimo.

7. Trasferencias de capital

3
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Corresponden principalmente a los ingresos provenientes de la
